
1 
 

                         

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση παιδαγωγικής ευθύνης στους Συμβούλους Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων»  
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της περ. δ) της παρ.4 του άρθρου 10 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 10 
του ν 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α/03-08-2021). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 «Μεταβατική διάταξη για την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης της περ.δ) 
της παρ.4 του άρθρου 10 του ν.4823/2021 στους Συμβούλους Εκπαίδευσης μέχρι την τοποθέτηση 
Περιφερειακών Εποπτών Ποιότητας της Εκπαίδευσης-Τροποποίηση παρ.2Β άρθρου 231 ν.4823/2021» του 
Ν.5029/2023 (ΦΕΚ 55/Α/10-03-2023).  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-2022). 
4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/70/132054/Ε3/27-8-2019 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακής 
Διευθύντριας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ:Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ). 
5. Τη με αριθμ.Φ.351.1/5/37208/Ε3/01-04-2022 Υ.Α. με θέμα «Κατανομή θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης 
στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Κατανομή επιστημονικής ευθύνης» (ΦΕΚ 
1634/Β’/05-04-2022). 
6. Τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-01-2023 Υ.Α. με θέμα «Κατανομή στις θέσεις των Συμβούλων 
Εκπαίδευσης της επιστημονική ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων 
Διευθύνσεων Εκπαίδευσης». (ΦΕΚ 65/Β΄/12-01-2023). 
7. Τη με αρ.πρωτ.Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ΄ και Δ΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)» (ΑΔΑ:ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2).   
8. Τη με αρ.πρωτ.10.4/2349/17-03-2023 εισήγηση του Διευθυντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
για την ανάθεση παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κυκλάδων στους Συμβούλους Εκπαίδευσης που τοποθετήθηκαν στην Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 
9. Το με αρ.πρωτ.10.4/2380/20-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
με το οποίο μας ενημέρωσε ότι η πρόταση ανάθεσης παιδαγωγικής ευθύνης σχολικών μονάδων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων στους Συμβούλους Εκπαίδευσης που τοποθετήθηκαν 
στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων έγινε με τη σύμφωνη γνώμη των Συμβούλων 
Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 
10. Τη με αρ.πρωτ.1875/21-03-2023  Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
με θέμα «Καθορισμός ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Παιδείας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
για την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης ανά Σύμβουλο Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κυκλάδων» (ΑΔΑ:95ΧΝ46ΜΤΛΗ-ΛΣΘ). 
11. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ           

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚONΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 

 

       Ερμούπολη, 21-03-2023 
       Αρ.Πρωτ.:  Φ.10.4/1928 

Ταχ.Δ/νση : Ηρώων Πολυτεχνείου 32, Ερμούπολη 
Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
 Πληροφορίες: Χ.Ισαακίδης                                   
 Τηλέφωνο : 22810 79615                                              
 Fax : 22810 79635 
 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

  
                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Προς: -όπως ο πίνακας αποδεκτών- 
 
 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 9Ο1Σ46ΜΤΛΗ-ΜΗΧ



2 
 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Αναθέτουμε την παιδαγωγική ευθύνη σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης Κυκλάδων σε Συμβούλους Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης που υπηρετούν στις Κυκλάδες, όπως παρακάτω: 

 Αποστόλου Ζωή, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Νηπιαγωγών Κυκλάδων αναλαμβάνει την 

παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων, των οποίων έχει και την επιστημονική ευθύνη 

σύμφωνα με τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-01-2023 Υ.Α. 

 Καφαλούκου Κωνσταντία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Κυκλάδων (1η θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων, των 

οποίων έχει και την επιστημονική ευθύνη σύμφωνα με τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-

01-2023 Υ.Α. 

 Παπαδόπουλος Σταύρος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Κυκλάδων (2η θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων, των 

οποίων έχει και την επιστημονική ευθύνη σύμφωνα με τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-

01-2023 Υ.Α. 

 Καρτσέλου Χριστιάνα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Κυκλάδων (3η θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων, των 

οποίων έχει και την επιστημονική ευθύνη σύμφωνα με τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-

01-2023 Υ.Α. 

 Προβελέγγιος Πέτρος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Κυκλάδων (4η θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών μονάδων, των 

οποίων έχει και την επιστημονική ευθύνη σύμφωνα με τη με αριθμ.Φ.351.1/7/2692/Ε3/11-

01-2023 Υ.Α. 

 Ποζαπαλίδου Σταυρούλα, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής & Ενταξιακής 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη των Σχολικών Μονάδων 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης Κυκλάδων και αναλαμβάνει επίσης και την παιδαγωγική ευθύνη των σχολικών 

μονάδων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Κυκλάδων ως προς την 

ενταξιακή εκπαίδευση. 

 Βασιλείου Δημήτριος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φιλολόγων Κυκλάδων (2η θέση Σ.Ε. 

Φιλολόγων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη της Α΄ ενότητας σχολικών 

μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με 

αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 

 Κωνσταντέλιας Χαράλαμπος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φιλολόγων Κυκλάδων (1η θέση Σ.Ε. 

Φιλολόγων Κυκλάδων) αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη της Β΄ ενότητας σχολικών 

μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με 

αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 

 Καραγιάννης Ιωάννης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μαθηματικών Κυκλάδων  αναλαμβάνει την 

παιδαγωγική ευθύνη της Γ΄ ενότητας σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου. 

 Μυλωνά Αναστασία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φυσικών Επιστημών Κυκλάδων αναλαμβάνει 

την παιδαγωγική ευθύνη της Δ΄ ενότητας σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της 

ΑΔΑ: 9Ο1Σ46ΜΤΛΗ-ΜΗΧ



3 
 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου. 

 Τσομαρέλη Τριανταφυλλιά, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Αγγλικής Φιλολογίας Κυκλάδων 

αναλαμβάνει την παιδαγωγική ευθύνη της Ε΄ ενότητας σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 

Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου. 

 Ποντίκας Απόστολος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φυσικής Αγωγής Κυκλάδων αναλαμβάνει την 

παιδαγωγική ευθύνη της ΣΤ΄ ενότητας σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου. 

 Ζέρβας Κωνσταντίνος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Πληροφορικής Κυκλάδων αναλαμβάνει την 

παιδαγωγική ευθύνη της Ζ΄ ενότητας σχολικών μονάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

Κυκλάδων, όπως αυτή καθορίστηκε με τη με αρ.πρωτ. 1875/21-03-2023 Απόφαση της 

Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
2. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
3. 1ο ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Ν. Αιγαίου  
4. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης Π.Ε. της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

(μέσω της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 
5. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης Δ.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

((μέσω της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων) 
 
 

 

Η    Περιφερειακή Διευθύντρια             
      Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Νοτίου Αιγαίου 
 

Μαρκέλλα Παραμυθιώτου-Μολφέτα 

ΑΔΑ: 9Ο1Σ46ΜΤΛΗ-ΜΗΧ


		2023-03-21T13:46:12+0200
	Athens




